
 

タイトル 再生可能エネルギー事業等における HSE 管理 

内容 近年のエネルギートランジションやグリーントランスフォーメーションといっ

た潮流の中、石油技術協会の会員様においても、再生可能エネルギー事業への参

画を検討されている企業様、既に参画を果たしている企業様もおられるかと存

じます。再生可能エネルギー事業においても当然、労働安全衛生および環境に関

する配慮が求められますが、石油開発における HSE 管理と同様に考えることが

できる部分と、各再エネ事業特有の事情を考慮する必要がある部分とがござい

ます。 

今回は地熱開発事業・洋上風力発電事業を例に、再生可能エネルギー事業におけ

る HSE 管理について考えてまいりたいと存じます。 

開催日時 2023 年 1 月 19 日（木）15:00 - 16:00 60 分 

開催補法 オンライン 

対象者 ■ 今後再生可能エネルギー事業への参画を検討されている企業のご担当の

方、またはご関心のある方。入門的な内容を予定しておりますので専門知

識は特に必要ございませんが、石油・ガス事業での HSE に関する知識を

お持ちであればよりスムーズにご理解いただけるかと存じます。 

講師 原田 慧 日本オイルエンジニアリング株式会社 施設技術部 

  
 

環境・安全担当 

言語 ■ 日本語 □ 英語 ■ その他    

資料 ■ 有  無 資料配布 ■ 有  無 

登録サイト https://customform.jp/form/input/128939 

留意事項 1 聴講希望者は、登録サイトにアクセスの上、12 月 28 日までに必要事項

をご記入のうえ送信ください。   
 

  2 当日のオンラインのアクセス先は、事務局から当日までにメール配信い

たします。 

  3 個人情報は、ご案内等に限定して使用させていただくことをご了承くだ

さい。 

  4 当日は、開始時刻 15 分前にはオンラインサイトを公開いたしますのえ、

適宜ご参集ください。     


